[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 февраля  2013 г.

 №  120
пгт. Забайкальск

Об отмене на территории муниципального района «Забайкальский район»

режима  повышенной готовности

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи со снижением риска возникновения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района, связанных с неблагоприятными погодными условиями, ветреной снежной погодой, способствующей возникновению снежных заносов, препятствующих движению автотранспорта по автомобильным дорогам на территории муниципального района «Забайкальский район», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район»,  постановляю:
1. Отменить на территории муниципального района «Забайкальский район» с 05 февраля 2013 года режим повышенной готовности, введенный Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» 01 февраля 2013 г.  № 109  «О введении на территории  муниципального района «Забайкальский район» режима «Повышенная готовность».
2. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений муниципального района рассмотреть вопрос об отмене режима повышенной готовности в границах соответствующих поселений.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 01 февраля 2013 года  «О введении на территории  муниципального района «Забайкальский район» режима «Повышенная готовность».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

муниципального района

                  А.М.Эпов